
 

 

1 (celkem 33) 

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství  
Odbor krajská agentura 
pro zemědělství a venkov 
OIomoucký kraj  

 

 

Název veřejné zakázky:  
Rámcová smlouva malého rozsahu na 
rekonstrukci oken administrativní budovy 
Mze ČR, Blanická č.p. 383/1, 772 00 
Olomouc, 1.NP, 2.NP, 3.NP 

 

Sídlem: Blanická 383/1,   772 
00 Olomouc  

 

Č. j./evidenční číslo VZ:  

č.j.: 36697/2012-MZE-1313011 

Zastoupený: Ing. Kateřinou 
Mračkovou, ředitelka 
odboru KAZV 
Olomoucký kraj 

 

Druh zadávacího řízení:  

Zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478  
 

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

textová část 
 

Veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce dle dle § 

18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
Zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o veřejné zakázce a 

zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek ze 

zadávacího řízení.  

 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele http://eagri.cz 

(hlavní stránka, odkaz „zadávací dokumentace“) formou neomezeného dálkového přístupu 24 hodin 

denně.  

 

Zadávací dokumentace je pro dodavatele o veřejnou zakázku závazná.  

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

 

Obsah zadávací dokumentace:  

1. článek Identifikační údaje zadavatele  

2. článek Předmět plnění veřejné zakázky 

3. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  

4. článek Kvalifikace dodavatelů 

5. článek Základní kvalifikační předpoklady 

6. článek Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek  



 

 

2 (celkem 33) 

7. článek Platební podmínky 

8. článek Zadávací lhůta  

    9. článek Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

 10. článek Prohlídka místa plnění, podání nabídek 

 11. článek Podmínky pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami, 

obsah a forma nabídky 

 

11..    IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee  

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov OIomoucký kraj 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 

Odbor: Krajská agentura pro zemědělství a venkov OIomoucký kraj 

Zadavatelský útvar: Krajská agentura pro zemědělství a venkov OIomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 772 00 Olomouc 

Telefon/fax: 585 206 411/ 585 244 543 

E-mail: olk.kazv@mze.cz 

IČ/DIČ: 00020478/není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Kateřina Mračková 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Milan Švihálek, paní Lenka Kuchařová 

Telefon/fax: 585 206 441 

E-mail: olk.kazv@mze.cz, milan.svihalek@mze.cz, 

lenka.kucharova@mze.cz 

Profil zadavatele: http://eagri.cz 

dále jen „zadavatel“ 

  

 
  

 
22..  PPřřeeddmměětt  ppllnněěnníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

2.1.  Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce je demontáž vybraných oken 

v 1.NP, 2.NP, 3.NP administrativní budovy zadavatele, jako i jejich okenních rámů a součástí, zajištění 

odvozu a ekologické likvidace včetně odvozu a ekologické likvidace případně vzniklé suti, provedení 

zaměření stavebních otvorů, výroba, doprava a vnitřní a vnější zednické zapravení nových oken. 

Všechna nová okna budou zhotovena z plastových profilů bílé barvy osazených izolačními dvojskly. 

Vzhledem k charakteru budovy požaduje zadavatel zachování původních vnějších kovových parapetů, 

pokud nebude stanoveno jinak. Okna doplněna vnitřními horizontálními žaluziemi. Vše rozděleno do 

etap.  

mailto:olk.kazv@mze.cz
mailto:milan.svihalek@mze.cz
mailto:lenka.kucharova@mze.cz


 

 

3 (celkem 33) 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

OKNA: 

Zhotovená okna v 1.NP – vnější část budovy (ulice) - budou v počtu 22 kusů 2-dílných prvků, 

jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 1180 x 2380 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním 

světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. Sklo čiré, u jednoho okna opatřené fólií snižující vnikání 

tepelného záření a se spodním světlíkem sklopným s pevnou PVC výplní.  

 

V 1.NP – vnitřní část (dvůr) - dále 2 kusy 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 

1470 x 2080 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. 

Sklo čiré. 

 

V 1.NP – vnitřní část (dvůr) - dále 3 kusy 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 

1180 x 2360 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. 

Sklo čiré. 

 

V 1.NP – vnitřní část (dvůr) - 1 kus 6-dílných prvek o celkovém rozměru cca 2500 x 3080 mm (ŠxV), 

prvek bude rovnoměrně rozdělen na tři vodorovné řady, nejvyšší řada s otevíravými křídly, střední 

řada s otevíravými i sklopnými křídly, včetně mikroventilace. Sklo čiré. Spodní řada s pevnou PVC 

výplní s možností vývodu klimatizační jednotky. 

 

Zhotovená okna v 2.NP – vnější část budovy (ulice) - budou v počtu 24 kusů 2-dílných prvků, 

jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 1180 x 2380 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním 

světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. Sklo čiré. 

  

V 2.NP – vnitřní část (dvůr) - dále 5 kusů 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 

1180 x 2360 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. 

Sklo čiré. 

 

2.NP – vnitřní část (dvůr) - dále 3 kusy 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 

1470 x 2080 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. 

Sklo čiré. 

V 3.NP – vnitřní část (dvůr) - 7 kusů 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 1470 x 

2080 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. Sklo čiré. 

 

V 3.NP – vnitřní část (dvůr) - dále 1 kus 2-dílný prvek, jednokřídlý o jednotkovém rozměru cca 1180 x 

2360 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. Sklo čiré. 

 

V mezipatrech 1.NP - 3.NP – vnitřní část (dvůr) - 4 kusy 3-dílných prvků, dvoukřídlých o jednotkovém 

rozměru cca 1470 x 2380 mm (ŠxV) s otevíravými křídly a spodním světlíkem sklopným, včetně 

mikroventilace. Sklo čiré. 

 



 

 

4 (celkem 33) 

V 1.NP, 2.NP a 3.NP – vnitřní část (světlík) - 2 kusy 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém 

rozměru cca 1180 x 2380 mm (ŠxV) s otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně 

mikroventilace a 

2 kusy 2-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru cca 1180 x 2080 mm (ŠxV) s 

otevíravým křídlem a spodním světlíkem sklopným, včetně mikroventilace. Sklo neprůhledné, 

průsvitné (mléčné). Vše bez vnitřních žaluzií. 

 

V suterénu  (1.PP vnitřní část - dvůr) 2 kusy 1-dílných prvků, jednokřídlých o jednotkovém rozměru 

cca 1100 x 1480 mm (ŠxV) s otevíravým a sklopným křídlem, včetně mikroventilace. Sklo čiré. 

 

Vzhledem ke sjednocení řešení pro celou budovu zadavatele budou okna opatřena izolačními dvojskly 
s vrstvou Planibel TRI a plastové profily pětikomorové. 
 

 

DVEŘE A PENVÉ DÍLY: 

V 1.NP – vnější část budovy (ulice) – vstupní dveře v počtu 2 kusů 6-dílných prvků, o celkovém 

rozměru cca 3500 x 3400 mm (ŠxV), prvek bude nerovnoměrně rozdělen na dvě vodorovné řady. 

Horní řada dělena rovnoměrně na 2 díly s pevným zasklením. Dolní řada členěna na 4 díly vedle 

sebe, vnitřní dva díly – dveřní křídla otevíravá, dolní část o výšce 300 mm pevná výplň, zbytek sklo 

čiré, otevírání křídel směrem ven, z vnější strany opatřeny madlem. Krajní dva díly pevné zasklení, 

dolní část také o výšce 300 mm pevná výplň, zbytek sklo čiré. Celý prvek hliníkový, barva dle vzorníku 

barev RAL (předpoklad hnědočervená). 

 

V 1.NP – vnější část budovy (ulice) – 1 kus 6-dílných prvek o celkovém rozměru cca 2650 x 3200 mm 

(ŠxV), prvek bude rovnoměrně rozdělen na tři vodorovné řady, nejvyšší řada s otevíravými křídly, 

střední řada s otevíravými i sklopnými křídly, spodní řada se sklopnými křídly. Sklo čiré. 

1 kus 6-dílných prvek o celkovém rozměru cca 2650 x 3400 mm (ŠxV), prvek bude rovnoměrně 

rozdělen na tři vodorovné řady, nejvyšší řada s pevným zasklením, střední řada se sklopnými křídly, 

spodní řada s pevným zasklením. Sklo čiré. 

1 kus 3-dílný prvek o celkovém rozměru cca 1600 x 3400 mm (ŠxV), prvek bude vertikálně rozdělen 

na tři díly, horní a spodní díl s pevným zasklením, střední díl se sklopným křídlem. Sklo čiré. 

1 kus 3-dílný prvek o celkovém rozměru cca 2000 x 3400 mm (ŠxV), prvek bude vertikálně rozdělen 

na tři díly, díly s pevným zasklením. Sklo čiré.  

Celá sestava 4 kusů hliníková, barva dle vzorníku barev RAL (předpoklad hnědočervená).  

 

1.NP – vnitřní část (dvůr) - vstupní dveře v počtu 2 kusů 3-dílných prvků, o celkovém rozměru cca 

1500 x 2800 mm (ŠxV), horní díl s pevným zasklením. Dolní 2 díly – dveřní křídla otevíravá, dolní část 

také o výšce 300 mm pevná výplň, zbytek sklo čiré. Každý díl opatřen vnitřní kovovou mříží s roztečí 

100 mm. Celý prvek hliníkový, barva dle vzorníku barev RAL (předpoklad hnědočervená).  

 

Součástí předmětu smlouvy je u všech oken i dodání a montáž vnitřních parapetů bílé barvy a 

vnitřních žaluzií, pokud nebude písemně dojednáno jinak.  

Dodavatel si na své náklady zajistí samostatný stavební dozor a veškerá potřebná povolení, zábory. 



 

 

5 (celkem 33) 

 

2.2.  Klasifikace a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

2.2.1.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky:       

CPV - 45421130-4 - Instalace dveří a oken 

2.2.2.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH): 1.200.000,- Kč 

                (slovy: jedenmiliontřistatisíc korun českých) 

 

2.3.  Vyžádání dodatečných informací  

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. 

včetně jejích příloh). 

Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení žádosti dodavatele. 

Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou 

uveřejněny způsobem, jakým zadavatel poskytl přístup k zadávací nebo kvalifikační dokumentaci, 

který umožňuje dálkový přístup. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě 

nejméně 5 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 

2.4.  Adresa pro vyžádání dodatečných informací 

Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu zadavatele dle článku 

1. této zadávací dokumentace       

 

Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 

se zadavatelem vedena pouze písemnou formou.  

  

33..  DDoobbaa  aa  mmííssttoo  ppllnněěnníí  ppřřeeddmměěttuu  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

3.1.  Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky  

Rámcová smlouva předpokládá plnění v průběhu termínu pro zahájení a ukončení plnění. Práce 

budou prováděny na základě jednotlivých prováděcích smluv dle určení zadavatele a aktuální potřeby 

zadavatele po dobu platnosti Rámcové smlouvy. V každé Prováděcí smlouvě bude specifikován 

konkrétní počet a rozsah dílčích služeb včetně technických podmínek a doba plnění. Zadavatel pro 

plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

3.1.1.   Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních prací:   1.6.2012 

3.1.2. Požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací (protokolární předání a  

převzetí řádně dokončených služeb):              30.11.2012 

 

 

3.2.  Termín dokončení realizace stavebních prací 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací je dnem, kdy dojde 

k protokolárnímu předání a převzetí dokončené poslední služby mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Tento termín je stanoven jako limitní termín.  

 



 

 

6 (celkem 33) 

3.3.  Podmínky pro změny termínů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 

plnění veřejné zakázky dle bodu 3.1.1. (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a 

předpokládaný termín zahájení se tak zpozdí o více než 30 dnů, je dodavatel, s nímž bude uzavřena 

Smlouva, oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude 

upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění.  

 

3.4.  Místo plnění veřejné zakázky   

Místem plnění je:  Blanická 383/1, 772 00 Olomouc 

 

3.5 Návrh Smlouvy 

Zadavatel přikládá v Příloze č. 1.  této zadávací dokumentace závazný vzor Rámcové smlouvy (dále 

jen „smlouva“), včetně jejích případných příloh, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek 

realizace předmětu veřejné zakázky. Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento 

text Smlouvy doplněný o identifikační údaje a údaje o kontaktních osobách dodavatele a připojí jako 

přílohu cenovou nabídku/ky odpovídající požadovanému předmětu plnění a obchodní podmínky. 

Dodavatel dále vyplní do textu smlouvy, která jsou nedílnou součástí, jeho nabídkovou cenu  a délku 

poskytované záruky. 

Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu závazného vzoru Smlouvy považuje 

zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

 

3.6 Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky veřejné zakázky (včetně platebních podmínek) jsou uvedeny v 

závazném vzoru Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1.  této zadávací dokumentace. 

  

44..  KKvvaalliiffiikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů    

4.1.  Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

kvalifikačních předpokladů. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky zveřejněné v 

oznámení zadávacího řízení. 

4.2.  Splněním kvalifikace se rozumí:  

4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle této dokumentace. 

4.3.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

 

4.3.1. Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel dle § 57 odst. 1 kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy 

požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona je 

povinen je předložit. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 



 

 

7 (celkem 33) 

4.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v 

rozsahu stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl 

údaje neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze 

zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

 

4.4.  Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

4.4.1. Čestné prohlášení dodavatele  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 

prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 

údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 

plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 

4.4.2. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 

dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je dodavatel 

povinen v souladu s § 58 odst. 1) zákona nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli 

písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 

v plném rozsahu (to neplatí pro základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 

písm. l) a m) zákona).  

Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 

veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 

smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 

uzavření smlouvy. 

 

4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

4.5.  Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j)  

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 

a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán). 



 

 

8 (celkem 33) 

 

4.6.  Společná nabídka několika dodavatelů  

4.6.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 

kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 

54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V 

případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 

se předchozí odstavec  4.6. použije obdobně. 

4.6.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 

společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 

platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

4.7.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.7.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 

1 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až k) a profesních 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 

zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 

zakázky. 

4.7.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle § 127 odst. 4 zákona k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

4.7.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 

vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to 

pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo 

podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 

předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 

českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 



 

 

9 (celkem 33) 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce. 

 Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 

prokázal splnění:   

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona, 

c) ekonomických a finančních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) (poslední zpracovaná rozvaha nebo určitá část takové 

rozvahy) a písm. c) zákona (údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních 

předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to 

nejvýše za poslední 3 účetní období, anebo, pokud dodavatel vznikl později, nebo zahájil svou činnost 

vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, obrat za všechna účetní období od svého vzniku 

nebo zahájení příslušné činnosti), nebo 

d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) až c) a e) a f) zákona.  

4.7.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 

zákonem 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 

k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

4.7.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 

kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 

splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 

4.7.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. Certifikátem nelze nahradit prokázání základní kvalifikace podle § 53 

odst. 1 písm. l) a m) zákona. 

 

55..  ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    

 

5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 



 

 

10 (celkem 33) 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu; 



 

 

11 (celkem 33) 

l) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 

(3) letech pracovali u zadavatele; 

m) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 

než 10%. 

 

5.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 5.1. 

předložením čestného prohlášení (v příloze). Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že 

dodavatel příslušné základní kvalifikační předpoklady splňuje.   

 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této zadávací 

dokumentaci přiložen jako její příloha. 

  

66..    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  jjeeddnnoottnnýý  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  nnaabbííddkkoovvéé  cceennyy,,  vvyymmeezzeenníí  

ppllaatteebbnníícchh  ppooddmmíínneekk 

6.1.  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 

zakázky včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k 

realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. na zařízení staveniště, provoz 

objednatele, daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních 

podmínek apod.).  

 

6.2.  Stanovení nabídkové ceny  

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 

přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 

 

 celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     

 sazbu (v %) a výši DPH a, 

 celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. Nabídkovou cenu dodavatel 

doplní v krycím listu, který je k této zadávací dokumentaci přiložen jako její příloha. 

7.  Platební podmínky   
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.  

Platby budou probíhat na základě dodavatelem vyhotovených daňových dokladů (faktur) se správně 

vyplněnými údaji vč. finanční částky, vystavených po provedení dílčích plnění, a to za uskutečněná, 

prokázaná a zadavatelem odsouhlasená plnění. 

Splatnost faktur se stanovuje na 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury 

zadavateli.  

 



 

 

12 (celkem 33) 

7.1.  Podmínky změny nabídkové ceny  

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 

podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

7.2.  Dodatečné práce  

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na 

jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah dílčích jednotlivých stavebních prací s tím, že jejich 

zadání bude řešeno v souladu se zákonem. 

Zadavatel uhradí pouze takové poskytnuté plnění, které odebere, s tím, že v souvislosti s touto 

skutečností nebudou ze strany vybraných dodavatelů uplatňovány žádné sankce či náhrada škody. 

 

88..    ZZaaddáávvaaccíí  llhhůůttaa    

 

8.1.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 

běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky. 

Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 

smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 

§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 

8.2.  Délka zadávací lhůty 

V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 30 dní. 

 

 

99..  HHooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  pprroo  zzaaddáánníí  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy    

9.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky  

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. a) 

zákona, ekonomická výhodnost nabídky.  

 

9.2.  Dílčí hodnotící kritéria 

Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické výhodnosti nabídky 

tato dílčí kritéria: 

 

 
1. Celková nabídková cena bez DPH                     80 % 

2. Délka poskytované záruky                      20 % 

 

 



 

 

13 (celkem 33) 

Údaje k dílčím hodnotícím kritériím:  

 

Dodavatelé předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím následující údaje, 

které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle hodnotícího kritéria ekonomická 

výhodnost nabídky: 

 

K dílčímu kritériu č. 2  

 Určující je doba záruky v měsících na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty - u oken, 

výkladů a dveří včetně jejich výplní a kování ode dne následujícího po dni předání předmětu 

zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 

 

9.3.  Způsob hodnocení 

Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven takto: 

 

Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota  se hodnotí tak, že nejnižší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky  k hodnotě hodnocené nabídky. 

 

Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší 

hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

 

9.4.  Nepřiměřená hodnota dílčího hodnotícího kritéria 

Pokud hodnotící komise považuje některou z hodnot v číselně vyjádřitelném dílčím hodnotícím kritériu 

za nepřiměřenou povaze závazku, který v kritériu vyjadřuje, přidělí takové nabídce 0 bodů. 

 

9.5.  Sestavení celkového pořadí 

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria a 

v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou 

nabídku. 

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu 

nabídky. 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodového ohodnocení nabídky tak, že 

nejvhodnější je ta nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 

pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu. 

 

1100..  PPrroohhllííddkkaa  mmííssttaa  ppllnněěnníí,,  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk    

Prohlídka místa plnění 

Prohlídka předmětu plnění v administrativní budově zadavatele je možná ve lhůtě pro podání nabídek 

dle čl. V. po individuální domluvě s paní Lenkou Kuchařovou, telefon: 585 206 441, mobil: 724 740 

082, e-mail: lenka.kucharova@mze.cz. 



 

 

14 (celkem 33) 

 

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  

   

Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 

k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento 

dotaz ve smyslu pokynů dle bodu 2.4.  

 

1111..  PPooddmmíínnkkyy  aa  llhhůůttaa  pprroo  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk  

11.1. Podmínky pro podání nabídek 

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 

dodavatelů v tomtéž zadávacím řízení (§ 69 odst. 2 zákona). 

c) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně 

s jinými dodavateli vyřadí. (§ 69 odst. 3 zákona). 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 

11.2. Lhůta pro podání nabídek 

a) Nabídky podávané elektronickými prostředky 

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek elektronickými prostředky. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí 27.4.2012 ve 10:00 hodin. 

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v počtu 1 ks originálu, v uzavřené obálce, která 

musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Rámcová smlouva malého rozsahu na  rekonstrukci oken administrativní budovy Mze ČR, 

Blanická č.p. 383/1, 772 00 Olomouc, 1.NP, 2.NP, 3.NP, č.j.: 36697/2012-MZE-1313011“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 

dodavatelů. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 

71 odst. 6  zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

Nabídky musí být doručeny na podatelnu Krajské agentury pro zemědělství a venkov 

Olomoucký kraj na adrese Blanická 383/1, 772 00 Olomouc, a to v pracovních dnech od 8:00 

hodin do 15:00 hodin po celou lhůtu pro podání nabídek. 

 



 

 

15 (celkem 33) 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 

a hodiny doručení. 

 

11.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení dodavatele s uvedením kontaktní 

osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí  komunikaci v rámci 

zadávacího řízení. 

 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 

elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů, příp. prostřednictvím jejich datových 

schránek. 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

11.4. Změna podmínek zadávací dokumentace  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 

to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si 

vyzvedli zadávací dokumentaci.  

 

11.5. Struktura nabídky 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

 

– titulní list nabídky, 

– obsah nabídky, včetně číslování všech stránek vzestupnou číselnou řadou, 

– vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 

právních předpisů (plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, pak musí být 

součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky), 

– prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a prohlášení o počtu listů v nabídce, 

– návrh smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele;  

Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1 - Závazný návrh rámcové smlouvy. Dodavatel 

pouze doplní požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy. Smlouva musí po obsahové 

stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele. Pokud Smlouva nebude 

odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost 

důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná 

osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc, ve formě 

originálu nebo úředně ověřené kopie, opravňující tuto osobu k jednání.   

– doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, 

 



 

 

16 (celkem 33) 

11.6.   Zrušení zadávacího řízení  

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 

 

11.7.   Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

 

11.8.   Ověření údajů uvedených v nabídkách  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 

Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 

nepravdivé údaje. 

 

 

V Olomouci dne 21.3.2012 

 

Vlastnoruční podpis: 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Kateřina Mračková 

ředitelka odboru KAZV Olomoucký kraj 

 
 


